

Městský úřad Domažlice

Tajemnice
náměstí Míru 1

344 20 Domažlice

Tel.: 379 719 145

Fax: 379 722 763

Čj.: MeDO-76469/2018-VI

Spis: OKS-169/2018

Vyřizuje: Ing. Milena Vlčková

V Domažlicích dne 08.10.2018

Žádost o poskytnutí informací na základě zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 27.09.2018 obdržel Městský úřad Domažlice žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím:

1) Kolik pohledávek vzniklých z titulu poplatků a pokut v roce 2015 vymáhá nebo vymáhal Váš úřad prostřednictvím exekucí celkem?

Odpověď: Městský úřad Domažlice, odbor finanční, jako správce daně (dále jen „správce daně“) na místním poplatku a pokutách vymáhá prostřednictvím exekucí celkem 387 pohledávek za rok 2015.

2) Kolik pohledávek vzniklých z titulu poplatků a pokut v roce 2015 vymáhá nebo vymáhal Váš úřad sám svými orgány v postavení správce daně?

Odpověď: Správce daně vymáhá 9 pohledávek z roku 2015.

3) Kolik pohledávek vzniklých z titulu poplatků a pokut v roce 2015 vymáhá nebo vymáhal Váš úřad prostřednictvím soudu či exekutora?

Odpověď: Prostřednictvím soudního exekutora správce daně vymáhá 378 pohledávek z roku 2015.

4) Kolik pohledávek vzniklých z titulu poplatků a pokut v roce 2015 v hodnotě 0 do 2.500 Kč vymáhá nebo vymáhal Váš úřad prostřednictvím soudu či exekutora?

Odpověď: Správce daně prostřednictvím soudního exekutora vymáhá celkem 287 pohledávek ve výši do 2.500,- Kč.

5) Jaká je nejnižší výše pohledávky vzniklé z titulu poplatků a pokut v roce 2015, které Váš úřad vymáhal nebo vymáhá prostřednictvím soudu či exekutora?

Odpověď: Nejnižší pohledávka z roku 2015 ve výši 200 Kč je vymáhána prostřednictvím soudního exekutora.

6) Jaké jsou detailní mechanismy rozhodování (kritéria) Vašeho úřadu u pohledávek vzniklých z titulu poplatků a pokut ve výši od 0 do 2.500 Kč, zda je bude Váš úřad vymáhat sám svými orgány v postavení správce daně či zda je bude vymáhat prostřednictvím soudu či exekutora?

Odpověď: Správce daně vymáhá daňové nedoplatky na základě § 175 zákona 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, kdy správce daně může vymáhat nedoplatky daňovou exekucí nebo zabezpečit vymáhání nedoplatku prostřednictvím soudního exekutora. Každému dlužníkovi – povinnému je před provedením exekuce zaslána upomínka k zaplacení pohledávky a poučení o tom, že pokud nezaplatí bude exekučně vymáháno.

7) Zda byl Váš úřad informován ze strany krajského úřadu Plzeňského kraje nebo Ministerstva dopravy o tom, že proti rozhodnutí KÚ Plzeňského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství s č.j. DSH/14693/14 byl podán obviněnou rozklad nebo podnět k přezkumnému řízení k Ministerstvu dopravy?
Odpověď: Ano, KÚ Plzeňského kraje nás informoval o Vašem podání ze dne 20.4.2015 a v této souvislosti nás požádal o zapůjčení spisu pro potřeby přezkumného řízení.

8) Zda Váš úřad jakýmkoliv způsobem v rozmezí let 2015-2018 komunikoval buďto s KÚ Plzeňského kraje nebo Ministerstvem dopravy ohledně podaného rozkladu nebo podnětu k přezkumnému řízení, například zda se Váš úřad zajímal o postup jeho řešení, případně zda ho urgoval a kdy. V případě, že ano, žádám Vás o zpřístupnění kopií veškeré proběhlé komunikace.

Odpověď: Ano, dne 11.07.2018 byla na Ministerstvo dopravy zaslána žádost o sdělení ve věci přezkumného řízení (s ohledem na podání doručené na MěÚ dne 10.07.2018).

MěÚ Domazlice (Mgr. Martina Petrovická) ještě před zasláním žádosti telefonicky ověřovala, že spisová dokumentace se stále na Ministerstvu dopravy nachází (úřední záznam o tom nebyl sepsován), Ministerstvo dopravy vrátilo spisovou dokumentaci bez sdělení informací k přezkumnému řízení dne 09.08.2018.

S pozdravem

Ing. Milena Vlčková
tajemnice MěÚ

Počet příloh : 2 – žádost o sdělení, vrácení spisové dokumentace